
بهبــودی نیــا -عصــر شــنبه علیرضــا رمــزی 
سرپرســت بیمــه ســامت خراســان رضــوی و 
تعدادی از مسئولان بیمه سامت استان با حضور 
در تحریریــه روزنامه خراســان به تشــریح برخی از 
اقدامــات بیمه ســامت اســتان پرداختند.رمزی 
گفت: مــا نمی توانیم یک قانون را اعــام کنیم و به 
اجــرا درآوریم بلکــه باید یک حلقــه آگاهی بخش و 
اطاع رسان وجود داشته باشد که شفاف سازی و 
اطاع رســانی لازم را به مردم داشــته باشد که این 
اطاع رســانی را رســانه های مختلــف می تواننــد 
انجام دهنــد و روزنامــه خراســان با توجه بــه تأثیر 
به ســزایی کــه در حــوزه خبــر  در کشــور دارد، در 
این حوزه می تواند تأثیر به ســزایی داشــته باشــد .

نقش رسانه ها و اجرای آزمون وسع	 
وی در ابتدا به اهمیت اجرای آزمون وسع و  شرایط 
برگــزاری آن اشــاره کــرد  و گفــت: از 40 میلیون 
جمعیت بیمه شده کشــور 22 میلیون روستایی و 
11 میلیون بیمه ســامت  همگانی رایگان بودند 
که مشخص شده عده ای از این افراد قادر به پرداخت 
حق بیمــه هســتند و بــرای جلوگیری از بســیاری 
از هزینه ها آزمون وســع در دســتور کار قرارگرفته 
اســت.وی افزود: انتظار ما از روزنامه خراسان این 
است مباحثی را که تصویب می شود به گیرندگان 
خدمت اطاع رســانی کند تا شــاهد تعامل بیشتر 
مردم باشیم و در این مسیر بتوانیم با سرعت بخشی 
به آگاه ســازی مردم گام هایی با شتاب بیشتری را 
برداریم.نیک فرجام رئیس اداره بیمه گری و درآمد 
اداره کل بیمه ســامت  نیز در این نشست  گفت: 
اگرچه بیمه سامت یک بیمه دولتی است اما باید 
به این نکته توجه داشــت که در این بیمه ما هرقدر 

بتوانیــم از هزینه های موجود کــم کنیم می توانیم 
کمک های زیادی به سامت جامعه داشته باشیم و 
با ارزیابی وسع می توان بسیاری از هزینه ها را حذف 

کرد و باید به این موضوع توجه ویژه ای داشت.

نسخه نویسی الکترونیکی گامی مؤثر در 	 
تشکیل پرونده الکترونیک 

مســعود باقر زاده رئیس اداره نظارت و ارزشــیابی 
اداره کل بیمــه ســامت در ادامه، نسخه نویســی 
الکترونیکی را یکی از دستاوردهای بیمه سامت 
باهدف ســرعت بخشــی به روند درمان دانســت و 
گفت:  در سیســتم فعلی تمام پرونده های کاغذی 
مردم در جایی جمع آوری نمی شود و اجرای نسخه 
نویســی الکترونیکی آغازی برای تشــکیل پرونده 
الکترونیک و ایجاد بانک اطاعاتی بیمار است و گام 

بلندی در مسیر درمان به شمار می آید .

خدمات بیمه سلامت در دوران شیوع کرونا	 
علیرضا  رمزی درادامه در خصوص ارائه خدمات به 
بیماران مبتا به کرونا توضیح داد: بیماران مبتا به 
کرونا که فاقد هرگونه پوشش بیمه ای هستند، در 
صورت تمایل به پرداخت کل مبلغ مصوب در همان 
تاریخ مراجعه برایشان دفترچه صادر خواهد شد و 
در صورت تمایل به استفاده از یارانه درمان،آزمون 
ارزیابی وسع توسط وزارت محترم تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی با فاصله زمانی 24 تا 48 ساعت به جای 
یک ماه برای آن ها انجام و براساس نتیجه این آزمون 
برای دهک هــای 1و2و3 دفترچه بیمه ســامت 
رایگان و  بــرای دهک هــای 4و5و6 دفترچه بیمه 
سامت با 50درصد مشارکت در پرداخت سرانه  

و برای دهک های 7 به بالا دفترچه بیمه ســامت 
با 100 درصد مشــارکت در پرداخت سرانه صادر 

می شود.

 روزنامه خراسان در خدمت  نهادهای 	 
خدمات رسان 

در پایــان ایــن نشســت ســیدعلی علوی ســردبیر 
روزنامه خراســان گفت:روزنامه خراسان همواره  
در زمینــه اطــاع رســانی فعالیت هــای درمانی و 
پزشکی در استان پیشــگام بوده و بر همین اساس 
به فعالیت خود ادامه می دهــد.وی درادامه ضمن 
انتقاد از نــوع  اجرای آزمون وســع گفــت :در ابتدا 
وعده هایی داده شــد و بیمه ســامت پایــه گذاری 
نامناســبی داشــت و عده زیادی از مــردم جامعه را 
بدون در نظر گرفتن وسع مالی آن ها تحت پوشش 
قرار داد و حتی افرادی کــه توانایی پرداخت مبلغ 
حق بیمــه را داشــتند، تحت پوشــش قــرار داد که 
همین موضوع فشار های مالی  زیادی را به دولت  
وارد کــرد و هم اکنــون بــرای اجرای ایــن طرح ها 
باید تحمــل اجتماعــی را در نظر داشــت و تصمیم 
گیران باید این نکته را نیز در نظر داشــته باشــند تا 
مردم متضــرر نشــوند. وی تصریح کــرد :برقراری 
آزمون وســع طبیعتا می تواند به نفع شــرایط کلی 
حوزه درمان باشــد و لــی باید طــوری برنامه ریزی 
شــود که اصطکاک اجتماعی برقرار کند. روزنامه 
خراســان نیز مانند گذشــته  برای حل مشــکات 
اجتماعــی در هــر زمینــه ای آمــاده همــکاری بــا 
نهادهای مختلــف خدمات رســان از جملــه بیمه 
سامت اســت و هر کجا منافع اجتماعی و مردمی 
در میان باشد ما با تمام توان آماده همکاری هستیم.
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6 جولای1885 | كشف نخستین واكسن توسط لوئی پاستور16تیر 1391 | درگذشت فخری گلستان
سیده مریم فخر اعظم تقوی شیرازی  را جزو اولین کسانی می دانند که در تهران برای سامان دهی 
کودکان خیابانی تاش کرد و سال ها مدیر پرورشگاه تربیت فرزندان معتادان بود. وی همسر ابراهیم 

گلستان، نویسنده و فیلم ساز معروف بود و به همین دلیل به فخری گلستان شهرت داشت.

لوئی پاستور در  تاش برای ساخت واکسن بیماری ها، مایه پیشگیری ضد هاری را ساخت 
و با موفقیت روی نوجوانی به نام ژوزف آزمایش كرد. وی قبا گفته بود اگر باكتری تضعیف 

شده در آزمایشگاه به افراد تزریق شود، آن فرد در برابر بیماری هامصونیت می یابد.

یک روایت، یک درس

حرص و حسد
امام رضا)ع( فرمودند:»ا... متعال، عمل بنده ای را که اندیشه بدی درباره مومنی در دل داشته باشد، نمی پذیرد.« 

و فرمود:»از حرص و حسد بپرهیزید، زیرا این دو خصلت موجب هاک امت های پیشین شده است.«
 فقه الرضا)ع( و بحارالانوار، جلد 78
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سرپرست بیمه سلامت استان در دیدار با سردبیر خراسان مطرح کرد :

نسخه نویسی الکترونیکی گامی مؤثر در تشکیل پرونده الکترونیک

خراسان به روایت خراسان

3سال زندگی بر پشت بام 
كاروانسرا!

دی ماه ســال 1330، گزارشی درباره زندگی 
مردی 65 ســاله به نــام کربایی علــی اکبر در 
روزنامه خراسان منتشر شد که سه سال تمام، 
خودش را بر پشت بام کاروانسرای زنبورکچی ها 
حبس کرده بود! کربایی علی اکبر در جوانی، 
سرایدار این کاروانسرا بود و به صداقت و امانت 
داری شــهره. تا این که حدود پنج ســال قبل از 
انتشار این گزارش، چند سارق برای سرقت از 
مغازه بزازی جنب کاروانســرا، وارد کاروانسرا 
شدند. دزدها مشغول کندن سقف دکان بزازی 
بودند که مردم پاســبان خبر کردنــد و ماجرا به 
ظاهر ختم بــه خیر شــد. اما روز بعد، پاســبانی 
بــه دنبــال کربایی مــی آید تــا برای شــنیدن 
مشاهداتش، او را به شــهربانی ببرد. علی اکبر 
از این حرف به شدت آشفته می شود و گمان می 
کند که پاسبان ها به او شک دارند، در نتیجه از 
این کار ممانعت می کند و مــی گوید:»من یک 
عمر با آبرو زندگی کرده ام و معتمد کسبه بوده 
ام، به هیچ وجه به شهربانی نمی آیم. با این وضع 
زندگی بر من حرام اســت!« و از دســت پاسبان 
فرار می کند و خود را از پشــت بام کاروانسرا به 
زیر پرت می کند! پاسبان سمج هم او را با دست 
و روی خونین به شــهربانی می بــرد.  از فردای 
آن روز، علــی اکبر کــه گویا در ایــن ماجرا دچار 
حمله عصبی شــده بــود، خود را از چشــم همه 
دوستان و اهالی مخفی و سه سال تمام بر پشت 
بام کاروانسرای زنبورکچی ها زندگی کرد. دیگر 
جز پوست و استخوان از پیکرش باقی نماند  ، تنها 
چند نفر از اطرافیان معتمد او، آب و نانی برایش 

می بردند تا تلف نشود.

دیکشنری

Egotist
آدم خودخواه، آدم از خود راضی

Egoists   rarely   listen   to   advice   from   
friends   or   family   because   they   feel   
certain   that   they   know   everything.

افراد خودخواه، به ندرت به نصیحت دوستان 
 یا خانــواده گــوش می دهنــد زیرا احســاس 

می کنند که همه چیز را می دانند.

اخبار ورزشی

كشتی خراسان رضوی، هفتم 
در كشور!

ترابی/  رتبه بندی هیئت های کشتی سراسر 
کشــور در ســال 98 بر اساس شــاخص های 
مربوط از سوی فدراســیون کشتی اعام شد 
و اســتان خراســان رضوی با توجه به جایگاه و 
ظرفیتی که دارد، متاســفانه در جایگاه هفتم 
قرار گرفته است. به گزارش »خراسان رضوی«، 
بر اساس رتبه بندی هیئت های کشتی سراسر 
کشور، استان مازندران در جایگاه نخست قرار 
گرفت و استان خراسان رضوی پس از تهران، 
خوزستان، فارس، کرمانشاه و البرز رتبه هفتم 
را از آن خود کرد. این در حالی است که خراسان 
رضوی در گذشــته قطب کشتی کشــور بود و 
دارای بیشترین بازوبند پهلوانی است. استانی 
که جایگاه والایی در کشــتی کشــور داشــت، 
متاسفانه بیش از یک دهه است با افت زیادی 
رو به رو شــده تا حدی که اکنــون در رده بزرگ 
سالان هیچ ملی پوشی نداریم. برای استانی 
با این قدمت و جایگاه اصا خوشایند نیست که 

در رتبه هفتم کشوری قرار بگیرد.

فدراسیون والیبال به باشگاه های 
بدهکار لیگ برتری هشدار داد

 فرصت 10 روزه به پیام مشهد
فدراسیون والیبال اعام کرد، در صورت تایید 
ستاد ملی مقابله با کرونا، مســابقات والیبال 
باشــگاه های لیگ برتر و دســته یک مردان را 
از نیمه های شــهریورماه آغاز می کند. در پی 
همین مسئله به باشگاه های بدهکار هشدار 
داده شد طی 10 روز آینده بدهی های فصل 
گذشته خود را تسویه کنند ، در غیر این صورت 
از حضور باشــگاه های بدهکار در مســابقات 
ممانعت می شود.به گزارش " خراسان رضوی 
" ، تیــم والیبــال پیام مشــهد هم جزو باشــگاه 
های بدهــکار محســوب مــی شــود و باید هر 
چه زودتــر بدهی بیــش از دو میلیــاردی خود 
را پرداخت کند.این در حالی اســت که ســال 
گذشــته هم تیم پیام در ابتــدای فصل بدهی 
زیادی داشت اما با وســاطت برخی افراد پا به 
میدان مسابقات گذاشت و نتوانست در جایگاه 
خوبی قرار گیرد. سرپرست کمیته رویدادها و 
مسابقات فدراسیون والیبال در این باره گفت: 
در برنامه تدوین شده برای لیگ های مردان، 
آخرین فرصت باشــگاه ها برای ارســال برگه 
تسویه حســاب مالی با ورزشکاران، کادرفنی 
و فدراسیون والیبال، 15 تیرماه بود. لذا بنا به 
درخواســت مدیران عامل باشگاه ها و با توجه 
به شــرایط گســترش و شــیوع ویروس کووید 
19 در برخی استان های کشور، مهلت ارسال 
برگه تسویه حســاب مالی باشــگاه ها 10 روز 
دیگر تمدید شــد  و تا 24 تیرمــاه خواهد بود. 
وی ادامه داد: 10 مرداد آخرین فرصت برای 
ارائه مدارک و ثبت قرارداد بازیکنان است و روز 
دوشنبه 20 مردادماه نیز قرعه کشی لیگ برتر 

والیبال مردان سال 99 برگزار خواهد شد.

 انجام تست كرونا  
از  بانوان فوتسالیست

تســت کرونــای بازیکنــان و کادر فنــی تیــم 
فوتسال بانوان خراسان رضوی به منظور آغاز 
تمرینات، دیروز در مشــهد انجام شــد و هیچ 
کدام عایم کرونا را نداشــتند.  سرمربی تیم 
فوتســال بانوان خراســان رضوی در این باره 
گفت: از شنبه گذشته اجازه شروع تمرینات 
را پیدا کردیم و طبق پروتکل های بهداشتی، 
دیروز هم تســت کرونا از 16 بازیکــن و 4 نفر 
کادر فنی تیم انجام شد. فاطمه شریف افزود: 
پــس از اعام نتایج تســت، تمرینــات این تیم 
برای حضور در ادامه لیگ برتر آغاز می شــود 
و این تیم ســوم مرداد ماه به مصــاف تیم مس 

رفسنجان خواهد رفت.

پویش خراسانی ها  برای گردآوری  عکس های  زیرخاکی حماسه
با مشارکت روزنامه      و جمعی از رزمندگان خراسانی دفاع مقدس شکل گرفت

عبدالهی – سه روز بیشــتر از راه اندازی پویش 
»عکس های زیرخاکی حماسه« سپری نشده اما 
تا روز گذشــته بیش از 500 عکس از سال های 
دفاع مقدس گردآوری شده است، تصاویری که 
بسیاری از آن ها تا به حال در آلبوم های شخصی 
رزمندگان دفــاع مقدس و خانواده های شــهدا 
بایگانی شــده بود و حالا می تواند چشم ها را به 

زیبایی های بیشتری از آن سال ها روشن کند. 
به گزارش »خراسان رضوی«، همزمان با ولادت 
امام رضا)ع( جمعی از رزمندگان خراسانی دفاع 
مقدس دست به کار شــدند و با تشکیل گروهی 
در فضای مجازی از همرزمان خود خواستند به 
سراغ آلبوم های شخصی خود بروند و تصاویر آن 
را با دیگران به اشتراک بگذارند. فراخوانی که با 
مشارکت روزنامه خراسان رضوی نیز همراه شد 
تا این روزنامه قدیمی و صمیمی که ســال های 
سال با انتشار ویژه نامه های دفاع مقدس و پاک 

عزت، برای زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا 
تاش کرده اســت، این بار هم پای کار بیاید و به 
وظیفه خود عمل کند. عاقه مندان به مشارکت 
در این پویش مشترک روزنامه خراسان رضوی 
و رزمندگان دفــاع مقدس می توانند با ارســال 
متن »فراخوان عکس دفاع مقدس«، به شــماره 
پیامکی روزنامــه خراســان )2000999(، به 
گروه ایجاد شده در فضای مجازی ملحق شوند 
و عکس های آلبوم های شخصی خود از دوران 
دفاع مقدس را با دیگران به اشتراک بگذارند.بر 
اســاس اعام »مصطفی صداقت« رزمنده دفاع 
مقدس که از پایه گذاران این پویش است، تاش 
می شود از این آرشــیو کم نظیر آلبوم هایی تهیه 
شود تا بتوان این عکس های کمتر دیده شده را 
در معرض دید عاقه مندان بیشــتری قرار داد و 
با زنده نگه داشتن خاطرات آن سال ها، فرهنگ 

ایثار و مقاومت را ترویج کرد.


